令和７年７月１日

保護者様

合志市立西合志第一小学校

校長 田中 知博

本校における熱中症対策について

炎暑の候、保護者の皆様におかれましては日頃より本校の教育活動にご理解とご協力いた

だきましてありがとうございます。

さて、今年は記録的な短さで梅雨が明けました。天気予報等でも今後しばらく高温が続くよ

うです。本校では、子どもたちの命を守るため下記の通りの対策を講じます。

つきましては、保護者の皆様にもご承知いただきご理解とご協力いただきますようお願い

いたします。

記

〇熱中症指数が高い日は、外遊び、体育の授業は中止する。（放送で伝える）水泳の授業も、熱

中症指数が高い場合は、中止する。

〇熱中症指数が高い日は、体育館使用も禁止する。

〇教室では、冷房、扇風機で室温を下げる。（２８℃以下）

〇水分補給…水筒を持参。保護者の判断で経口補水液やスポーツドリンク等などの持参も可

とする。

         ※スポーツドリンク５００mlには角砂糖７個から９個分の糖分が含まれていると

のことです。

〇帽子の着用…登下校、外遊び、体育の授業の際は帽子の着用を呼びかける。

〇日傘の活用…登下校時のみ使用可。

〇体の冷却…登下校時、首筋などを冷却する「ネッククーラー」「ネックタオル」等の着用を認め

る。但し、「ネッククーラー」の冷蔵庫、冷凍庫での保管はできない。

         ※児童数の増加に伴い、全員の保管ができなくなりました。